
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.66, datë 10.11.2006 
 
 

 PËR  
EMËRTIMIN E NJË RRUGE ME EMRIN “PAPA GJON PALI II-TË” 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës mbështetur në Ligjin Nr.8652, datë 31.7.2000 “Për 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 8, paragrafi VII, neni 32, 
germa “ll”, Ligjit Nr.8654, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Bashkisë 
së Tiranës” neni 8, pika II, dhe Ligjit Nr.9270, datë 29.7.2004 “Për sistemin e adresave”, 
me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, 
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë emërtimin e ish rrugës “Lekë Dukagjini” me emrin “Papa Gjon Pali II-
të”. 

 
2. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

 
3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


